

お客様各位

2017年5月12日  
北興化学工業株式会社

## 農薬登録情報

2017年4月26日付で下記農薬の適用が変更登録されたので、ご連絡申し上げます。

### 記

#### 農薬名

第17117号      ホクコーロディー水和剤

#### 適用拡大の内容

- ・ 作物名「かんきつ」および「びわ」のフェンプロパトリンを含む農薬の総使用回数「4回以内」を「6回以内（噴射は2回以内、散布及びくん煙は合計4回以内）」に変更する。
- ・ 作物名「もも」のフェンプロパトリンを含む農薬の総使用回数「5回以内」を「7回以内（噴射は2回以内、散布は5回以内）」に変更する。
- ・ 作物名「うめ」のフェンプロパトリンを含む農薬の総使用回数「3回以内」を「5回以内（噴射は2回以内、散布は3回以内）」に変更する。
- ・ 作物名「おうとう」のフェンプロパトリンを含む農薬の総使用回数「2回以内」を「4回以内（噴射は2回以内、散布は2回以内）」に変更する。
- ・ 作物名「ぶどう」のフェンプロパトリンを含む農薬の総使用回数「2回以内」を「4回以内（噴射は2回以内、散布及びくん煙は合計2回以内）」に変更する。
- ・ 作物名「かき」のフェンプロパトリンを含む農薬の総使用回数「3回以内」を「5回以内（噴射は2回以内、散布は3回以内）」に変更する。

変更部分の適用表は別紙

別紙

【変更部分】

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	フェンプロパトリンを含む農薬の総使用回数
かんきつ	アブラムシ類 ミカ類	1000～ 2000倍	200～700 L/10a	収穫7日前まで	4回以内	散布	6回以内 (噴射は2回以内、 散布及びくん煙 は合計4回以内)
	チャノキイロアザミウマ ハモモトウ	2000倍 1000倍					
	アブラムシ類 カメムシ類	2000倍					
もも	モモハモグリガ	1000～ 2000倍		収穫前日まで	5回以内		7回以内 (噴射は2回以内、 散布は5回以内)
	アブラムシ類 シロカビ類	1000倍					
うめ	カメムシ類	2000倍		収穫7日前まで	3回以内		5回以内 (噴射は2回以内、 散布は3回以内)
	アブラムシ類 ノコトガリキリガ	2000～ 4000倍					
おうとう	カメムシ類	2000倍		収穫前日まで	2回以内		4回以内 (噴射は2回以内、 散布は2回以内)
ぶどう	チャノキイロアザミウマ	2000倍		収穫7日前まで	2回以内		4回以内 (噴射は2回以内、 散布及びくん煙 は合計2回以内)
かき	カキノハタムシガ チャノキイロアザミウマ カキクダアザミウマ カメムシ類 ハマキムシ類	1500倍	収穫7日前まで	3回以内	5回以内 (噴射は2回以内、 散布は3回以内)		

適用拡大後の製品情報の詳細はこちら [\(農薬製品・安全データシート \(SDS\) 一覧\)](#) からご参照下さい。

以上